
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Area Ufficio di Staff 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                             O R I G I N A L E  
 

 

DECRETO N. 16 DEL 23/12/2024 

 
OGGETTO: 

CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI IN OCCASIONE DELLE 

FESTIVITA’ NATALIZIE.   

 
 

  IL  SINDACO  

 

 

 

RICHIAMATO l’articolo 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e ii. che attribuisce al Sindaco il 

compito, tra l’altro, di coordinare gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 

nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 

generali degli utenti;  

RICHIAMATO l’art. 2 comma 1 del Dlgs. 165/01 che indica tra i criteri di organizzazione di 

ciascun Ente l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli Uffici con le esigenze 

dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi dell’Unione Europea; 

CONSIDERATO che l’orario di servizio di tutto il personale dipendente dell’Ente è uniformato e 

prevede tra l’altro, il rientro pomeridiano nelle giornate del martedì e del giovedì;  

CONSIDERATO che quest’anno le giornate del 24 dicembre (vigilia di Natale) e del 31 dicembre 

(vigilia di Capodanno), tradizionalmente destinate per attività legate alle festività religiose e civili, 

ricadono nella giornata del martedì in cui è previsto il rientro pomeridiano;  

RILEVATO che nelle giornate a ridosso delle festività religiose si determina, tra l’altro, una 

riduzione dell’affluenza di pubblico ai servizi comunali, nonché della presenza in servizio del 

personale;  

RITENUTO di anticipare la chiusura degli uffici comunali alle ore 13.00 di martedì 24 dicembre 

nonché differire i rientri pomeridiani del 24 e del 31 dicembre rispettivamente a venerdì 27 

dicembre e lunedì 30 dicembre 2024, al fine di consentire a tutti i dipendenti l'opportunità di vivere 

pienamente il clima delle festività, dedicandosi alle proprie famiglie;  



DATO ATTO che al personale dipendente sarà conferito un cambio turno d’ufficio, oppure, 

saranno concessi altri permessi a richiesta con le modalità previste dalla normativa vigente; 

 

DECRETA 

 

1. La chiusura degli Uffici comunali dalle ore 13,00 di martedì 24 dicembre 2024 (vigilia di 

Natale) con posticipo del rientro pomeridiano a venerdì 27 dicembre 2024;  

2. La chiusura degli Uffici comunali nel pomeriggio di martedì 31 dicembre 2024 (vigilia di 

Capodanno) con anticipo del suddetto rientro a lunedì 30 dicembre 2024; 

3.       Che il  Comando di Polizia Locale osserverà l’orario e i turni consueti per garantire i servizi 

essenziali in materia di sicurezza;  

4. Dispone che ogni Responsabile P.O. competente, per le giornate del 24 e 31 dicembre 2024, 

provveda a garantire comunque modalità utili ad assicurare i servizi essenziali (servizi 

demografici, polizia locale, servizi sociali); 

5. Di  trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e ai Responsabili di Area 

dell’Ente per la comunicazione interna al personale e per i connessi adempimenti: 

6. Di informare la cittadinanza mediante apposito avviso da pubblicare sul sito istituzionale 

dell'Ente e all’Albo Pretorio dell’Ente.  

 

 

 

 

  

 

 

Dalla Residenza Municipale,  li 23/12/2024  Sindaco 

     Galiffi Giuliano   

 



 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi rimarrà per 30  giorni a 

decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  23/12/2024  

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

     

  

 


